

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลของการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 5.2 ที่อธิบายถึงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการนำ
ข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
(COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม
พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มบีเอส จำกัด

สง่า โชนิตติสวัสดิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 11251

กรุงเทพมหานคร

12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		149,601,051	40,613,707	23,179,213	2,496,796
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	10, 20	303,464,381	388,685,845	63,846,178	118,018,137
ลูกหนี้ข้าวไร่ - สุทธิ	11	289,632,323	210,621,598	-	-
รายได้ค้างรับ - สำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย		302,141,012	325,519,666	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	12	456,544,146	911,954,629	-	-
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	20 (ค)	-	-	50,000,000	92,000,000
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ข้าวไร่					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	15, 20 (ง)	76,543,841	127,426,477	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		9,727,039	65,306,091	4,458,791	6,497,961
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,587,653,793	2,070,128,013	141,484,182	219,012,894
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้ข้าวไร่ไม่หมุนเวียน - สุทธิ		15,003,649	31,116,324	-	-
รายได้ค้างรับไม่หมุนเวียน - สำนักงานกองทุนอ้อย					
และน้ำตาลทราย		169,640,983	158,759,020	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	13	1,045,361,315	1,111,340,992	1,044,332,922	1,099,855,592
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	14	-	-	2,508,476,700	1,508,476,700
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		-	1,409,950	-	2,175
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		11,410,828	-	2,175	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย - สุทธิ	20 (ค)	-	-	1,337,294,369	2,208,723,764
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ข้าวไร่ - สุทธิ	15, 20 (ง)	107,421,247	193,261,017	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		3,971,127	3,971,127	3,971,127	3,971,127
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	16	5,493,254,819	5,674,842,200	36,311,379	37,244,820
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ		14,624,356	-	3,646,857	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	16	28,331,692	31,063,464	16,289,734	17,805,707
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี - สุทธิ		100,178,709	126,612,482	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		20,979,510	26,746,710	361,957	396,355
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		7,010,178,235	7,359,123,286	4,950,687,220	4,876,476,240
รวมสินทรัพย์		8,597,832,028	9,429,251,299	5,092,171,402	5,095,489,134

กรรมการ _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	17, 20	517,083,766	839,193,344	5,220,275	167,271,841
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	18	805,112,300	2,265,768,300	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น ๆ	18	351,045,430	346,111,430	832,000	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และอื่น ๆ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	101,657,120	295,988,187	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	201,327,653	211,241,564	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	-	-	21,166,395	50,000,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	-	7,178,183	-	2,899,368
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	7,808,997	-	4,149,133	-
ส่วนของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		5,001,384	8,042,319	2,811,494	3,662,990
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		9,400,017	4,665,850	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,342,022	9,831,435	2,933,536	4,960,462
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,011,778,689	3,988,020,612	37,112,833	228,794,661
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและอื่น ๆ - สุทธิ	18	1,653,297,335	488,474,763	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม - สุทธิ	18	2,949,793,011	3,024,413,138	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย - สุทธิ	18	-	-	2,696,119,162	2,696,119,162
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	18	-	8,666,293	-	4,709,512
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	18	15,231,866	-	6,296,121	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ		60,948,050	56,742,223	20,967,260	20,145,078
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		154,126	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,679,424,388	3,578,296,417	2,723,382,543	2,720,973,752
รวมหนี้สิน		6,691,203,077	7,566,317,029	2,760,495,376	2,949,768,413

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 812,099,845 หุ้น				
มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท	812,099,845	812,099,845	812,099,845	812,099,845
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 812,099,845 หุ้น				
มูลค่าชำระแล้วเต็มจำนวนหุ้นละ 1 บาท	812,099,845	812,099,845	812,099,845	812,099,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	954,665,813	954,665,813	954,665,813	954,665,813
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
- ทุนสำรองตามกฎหมาย	56,601,140	56,601,140	56,601,140	56,601,140
ยังไม่ได้จัดสรร	73,892,859	38,246,817	508,309,228	322,353,923
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	8,000,702	-	-	-
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	1,905,260,359	1,861,613,615	2,331,676,026	2,145,720,721
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,368,592	1,320,655	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,906,628,951	1,862,934,270	2,331,676,026	2,145,720,721
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,597,832,028	9,429,251,299	5,092,171,402	5,095,489,134

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	833,448,565	1,802,745,841	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(669,401,521)	(1,719,823,571)	-	-
กำไรขั้นต้น	164,047,044	82,922,270	-	-
รายได้อื่น	65,098,402	71,099,184	52,634,133	97,858,562
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	5,818,639	6,547,685	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(16,531,543)	(90,321,449)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(79,665,704)	(86,576,504)	(27,608,578)	(27,915,250)
การกลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	9,005,440	-	105,883,638	-
ต้นทุนทางการเงิน	(80,915,330)	(99,206,981)	(45,393,541)	(45,431,621)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,100,915	17,173,214	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	69,957,863	(98,362,581)	85,515,652	24,511,691
ภาษีเงินได้	(8,231,411)	(5,933,943)	-	(267,441)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	61,726,452	(104,296,524)	85,515,652	24,244,250
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(24,324)	-	(24,324)
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลง				
ในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	-	4,865	-	4,865
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	(19,459)	-	(19,459)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	61,726,452	(104,315,983)	85,515,652	24,224,791
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	61,722,683	(104,271,065)	85,515,652	24,244,250
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,769	(25,459)	-	-
	61,726,452	(104,296,524)	85,515,652	24,244,250
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	61,722,683	(104,290,524)	85,515,652	24,224,791
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,769	(25,459)	-	-
	61,726,452	(104,315,983)	85,515,652	24,224,791
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.076	(0.128)	0.105	0.030

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3,511,854,068	3,982,280,056	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(2,916,550,132)	(3,352,305,246)	-	-
กำไรขั้นต้น	595,303,936	629,974,810	-	-
รายได้อื่น	118,906,447	108,031,815	308,573,559	241,221,156
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	(19,475,450)	3,721,765	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(118,533,530)	(271,521,786)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(256,723,761)	(286,040,112)	(93,883,406)	(106,851,665)
การกลับรายการ (ผลขาดทุน) ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,504,118)	-	106,611,164	-
ต้นทุนทางการเงิน	(259,201,173)	(297,324,541)	(135,346,012)	(134,840,424)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	13 19,639,750	50,225,588	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	73,412,101	(62,932,461)	185,955,305	(470,933)
ภาษีเงินได้	19 (15,090,856)	(16,793,563)	-	90,578
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	58,321,245	(79,726,024)	185,955,305	(380,355)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	-	55,329	-	55,329
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลง				
ในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(11,066)	-	(11,066)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	44,263	-	44,263
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	58,321,245	(79,681,761)	185,955,305	(336,092)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	58,273,308	(79,722,699)	185,955,305	(380,355)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	47,937	(3,325)	-	-
	58,321,245	(79,726,024)	185,955,305	(380,355)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	58,273,308	(79,678,436)	185,955,305	(336,092)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	47,937	(3,325)	-	-
	58,321,245	(79,681,761)	185,955,305	(336,092)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.072	(0.098)	0.229	(0.001)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวม										
หมายเหตุ	องค์ประกอบอื่น									
	กำไรสะสม				ของส่วนของผู้ถือหุ้น					
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว -		การปรับมูลค่ายุติธรรม	การวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม	
			ทุนสำรอง							
			ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร						
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	812,099,845	954,665,813	56,601,140	675,700,077	60,453	-	2,499,127,328	1,379,858	2,500,507,186	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(121,814,902)	-	-	(121,814,902)	-	(121,814,902)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(79,722,699)	44,263	-	(79,678,436)	(3,325)	(79,681,761)	
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	812,099,845	954,665,813	56,601,140	474,162,476	104,716	-	2,297,633,990	1,376,533	2,299,010,523	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	812,099,845	954,665,813	56,601,140	38,246,817	-	-	1,861,613,615	1,320,655	1,862,934,270	
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาใช้เป็นครั้งแรก	-	-	-	(22,627,266)	-	8,000,702	(14,626,564)	-	(14,626,564)	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่ปรับปรุงแล้ว	812,099,845	954,665,813	56,601,140	15,619,551	-	8,000,702	1,846,987,051	1,320,655	1,848,307,706	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	58,273,308	-	-	58,273,308	47,937	58,321,245	
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563	812,099,845	954,665,813	56,601,140	73,892,859	-	8,000,702	1,905,260,359	1,368,592	1,906,628,951	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
					องค์ประกอบอื่น	
					ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
					การปรับ	
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	มูลค่ายุติธรรมเงินลงทุนเพื่อขาย	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	812,099,845	954,665,813	56,601,140	531,916,635	60,453	2,355,343,886
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(121,814,902)	-	(121,814,902)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(380,355)	44,263	(336,092)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	812,099,845	954,665,813	56,601,140	409,721,378	104,716	2,233,192,892
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	812,099,845	954,665,813	56,601,140	322,353,923	-	2,145,720,721
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	185,955,305	-	185,955,305
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563	812,099,845	954,665,813	56,601,140	508,309,228	-	2,331,676,026

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		73,412,101	(62,932,461)	185,955,305	(470,933)
รายการปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					
เป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน					
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		252,096,158	251,039,975	5,944,503	4,694,036
- ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)		6,504,118	-	(106,611,164)	-
- ดอกเบี้ยรับ		(28,619,275)	(47,526,614)	(94,529,037)	(109,646,037)
- เงินปันผลรับ		(307,020)	(204,680)	(131,796,232)	(48,527,970)
- (กลับรายการ) ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		-	(1,132,426)	-	(1,779,585)
- ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	12	20,403,016	10,554,811	-	-
- ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		1,238,704	69,191	(190,652)	-
- ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน					
อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	1,083,300	19,190,676	8,070	4,446
- ต้นทุนทางการเงิน		259,201,173	297,324,541	135,346,012	134,840,424
- ส่วนแบ่ง (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	13	(19,639,750)	(50,225,588)	-	-
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		4,915,147	9,768,400	936,413	3,192,412
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์					
และหนี้สินดำเนินงาน		570,287,672	425,925,825	(4,936,782)	(17,693,207)
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน					
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		85,114,248	(19,064,193)	50,026,009	(21,923,691)
- รายได้ค้างรับ - สำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย		23,378,654	(58,374,039)	-	-
- ลูกหนี้ชาวไร่		(88,872,650)	71,803,023	910,607	1,779,585
- สินค้าคงเหลือ		435,007,467	52,467,178	-	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		55,579,052	(10,048,237)	2,039,170	(1,675,346)
- ลูกหนี้ชาวไร่ไม่หมุนเวียน		12,473,145	(21,851,388)	-	-
- รายได้ค้างรับไม่หมุนเวียน					
- สำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย		(10,881,963)	(10,678,223)	-	-
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		5,767,200	(19,852,312)	34,398	2,591,802
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(223,477,973)	(409,855,486)	(1,493,066)	(597,412)
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(2,421,665)	(2,784,152)	(2,026,926)	(84,079)
- จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		(3,750,255)	(1,335,258)	(965,727)	(418,750)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน					
- รับคืนภาษีเงินได้		27,812,471	12,182,791	-	-
- จ่ายภาษีเงินได้		(6,094,561)	(10,380,470)	-	-
- จ่ายดอกเบี้ย		(283,870,497)	(315,134,007)	(295,840,383)	(109,726,428)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน					
		596,050,345	(316,978,948)	(252,252,700)	(147,747,526)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
รับดอกเบี้ย		28,619,275	47,526,614	98,674,987	140,909,630
รับเงินปันผล		30,403,777	48,732,650	131,796,232	166,946,340
เงินสดรับจากการลงทุนของบริษัทร่วม		55,522,670	94,851,227	55,522,670	94,851,227
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	(1,000,000,000)	(70,000,000)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย		-	-	1,673,341,914	656,789,989
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย		-	-	(654,211,963)	(713,500,000)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่	15	122,029,251	121,133,576	-	-
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่	15	-	(28,917,777)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		12,623,137	240,000	190,654	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(148,441,087)	(514,045,648)	(1,201,509)	(15,033,948)
ดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกรวมเป็นต้นทุนของที่ดิน					
อาคารและอุปกรณ์		(4,576,942)	(13,919,588)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน		96,180,081	(244,398,946)	304,112,985	260,963,238
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และอื่นๆ (ลดลง) เพิ่มขึ้น	18	(1,455,722,000)	575,742,717	832,000	(748,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและอื่นๆ	18	1,000,000,000	299,625,000	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและอื่นๆ	18	(29,508,495)	(189,801,193)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม	18	(84,534,038)	(131,538,667)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย	18	-	-	(28,833,605)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ		-	(8,889,078)	-	(1,724,186)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า		(13,478,549)	-	(3,176,263)	-
จ่ายเงินปันผล		-	(121,782,596)	-	(121,781,206)
กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน		(583,243,082)	423,356,183	(31,177,868)	(124,253,392)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ					
คงเหลือต้นงวด		40,613,707	179,126,261	2,496,796	15,830,327
คงเหลือปลายงวด		149,601,051	41,104,550	23,179,213	4,792,647
รายการที่ไม่กระทบเงินสด					
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อเพิ่มขึ้นจากการซื้อที่ดิน					
อาคารและอุปกรณ์		1,984,414	6,270,491	1,532,000	1,891,547
เจ้าหน้าที่จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		36,102,047	-	62,007	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นและดำเนินกิจการในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ ดังนี้

สำนักงานใหญ่ : ตั้งอยู่เลขที่ 237 หมู่ 2 ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ 31190

สำนักงานสาขา : ตั้งอยู่เลขที่ 128/77-78 ชั้น 7 อาคารพญาไทพลาซ่า แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

การประกอบธุรกิจของกลุ่มกิจการ สามารถสรุปได้ดังนี้

- 1) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล
- 2) ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร
- 3) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ
- 4) ธุรกิจอื่น ๆ เช่น ธุรกิจผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์ที่ทำจากชานอ้อย และธุรกิจการให้บริการขนส่ง

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ได้เกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“การระบาดของ COVID-19”) ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 โดยเฉพาะผลการดำเนินงานของกลุ่มธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล

เนื่องจากสถานการณ์การระบาดของ COVID-19 ที่ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องและมาตรการป้องกันการระบาดของ COVID-19 ส่งผลให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจทั้งในประเทศและต่างประเทศ และนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อการดำเนินธุรกิจ รวมถึงการปรับตัวลดลงของราคาน้ำมันในตลาดโลกซึ่งเป็นเหตุให้ราคาน้ำตาลปรับตัวลดลงเป็นอย่างมาก อย่างไรก็ตาม ในรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ราคาน้ำตาลในตลาดโลกมีการปรับตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ภายหลังหลายประเทศมีการผ่อนคลายมาตรการป้องกันการระบาดของ COVID-19

ทั้งนี้ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ให้ความใส่ใจกับเหตุการณ์การระบาดของ COVID-19 เป็นพิเศษซึ่งส่งผลกระทบต่อธุรกิจส่งออก และได้ประเมินผลกระทบที่เกี่ยวข้องต่อการดำเนินงาน รวมทั้งการวางแผนเพื่อรับมือกับเหตุการณ์ดังกล่าวอย่างมีประสิทธิภาพ

3 ฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนในงบการเงินรวมจำนวน 424.12 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 1,917.89 ล้านบาท) อย่างไรก็ตาม กลุ่มกิจการใช้นโยบายและวิธีการเพื่อจัดการความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง และสถานการณ์อื่นๆ โดยในส่วนของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเป็นวงเงินสำหรับดำเนินธุรกิจของกลุ่มกิจการ ซึ่งสามารถต่ออายุได้ ภายใต้เงื่อนไขที่กลุ่มกิจการยังคงสามารถดำรงสัดส่วนหนี้สินต่อทุนตามข้อกำหนดของสถาบันการเงิน ผู้บริหารของกลุ่มกิจการเชื่อมั่นว่ากลุ่มกิจการมีเงินทุนหมุนเวียนเพียงพอสำหรับการดำเนินธุรกิจตามที่กลุ่มกิจการต้องการ และสามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องในอีก 12 เดือนข้างหน้านับจากวันที่ในรายงานนี้ และสามารถปฏิบัติตามข้อผูกพันทางการเงินที่มีอยู่ในปัจจุบันและอนาคตได้ ดังนั้นงบการเงินนี้จึงได้จัดทำขึ้นตามข้อสมมติฐานทางการเงินที่ว่าการกลุ่มกิจการจะดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง

4 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

5 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 5.1) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาถือปฏิบัติและการเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนที่เกี่ยวข้องดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 6 และ
- 5.2) การนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

การกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 ซึ่งเป็นสถานการณ์ที่มีความไม่แน่นอน มาร่วมในการพิจารณาประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อจะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี แต่กลุ่มกิจการจะลดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลง เมื่อเห็นว่าไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่จะมีกำไรทางภาษีเพียงพอเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีดังกล่าว

การด้อยค่าของสินทรัพย์

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่า ในการพิจารณาว่าสินทรัพย์ของกลุ่มกิจการอาจมีการด้อยค่าหรือไม่

สำหรับการทดสอบการด้อยค่าของ สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่มีอายุการใช้ประโยชน์ไม่ทราบแน่นอนที่กลุ่มกิจการต้องดำเนินการทดสอบการด้อยค่าเป็นประจำทุกปีนั้น กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 ที่กระทบต่อการพยากรณ์ทางการเงินในอนาคตมาใช้ประกอบทดสอบการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าว

5.3) การรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

กลุ่มกิจการรับรู้รายการการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยรับรู้สินทรัพย์และหนี้สินของกิจการที่ถูกนำมารวมด้วยมูลค่าตามบัญชีของกิจการที่ถูกนำมารวมตามมูลค่าที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวมของบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดที่ต้องจัดทำงบการเงินรวม โดยกลุ่มกิจการต้องปรับปรุงรายการเสมือนว่าการรวมธุรกิจได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันต้นงวดในงบการเงินงวดก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบหรือตั้งแต่วันที่กิจการดังกล่าวอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับกลุ่มกิจการ (หากเกิดขึ้นหลังจากวันต้นงวดของงบการเงินเปรียบเทียบ)

ต้นทุนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันเป็นผลรวมของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ให้ไป หนี้สินที่เกิดขึ้นหรือรับมา และตราสารทุนที่ออกโดยผู้ซื้อ ณ วันที่มีการแลกเปลี่ยนเพื่อให้ได้มาซึ่งการควบคุม

ส่วนต่างระหว่างต้นทุนของการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันกับส่วนได้เสียของผู้ซื้อในมูลค่าตามบัญชีของกิจการที่ถูกนำมารวมแสดงเป็นรายการ “ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน” ในส่วนของเจ้าของ โดยกลุ่มกิจการจะตัดรายการนี้ออกเมื่อขายเงินลงทุนออกไปโดยโอนไปยังกำไรสะสม

6 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32, TFRS 7 และ TFRS 9) และที่เกี่ยวข้องสัญญาเช่า (TFRS 16) โดยปรับปรุงย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 แต่กลุ่มกิจการไม่ได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบสำหรับรอบระยะเวลาบัญชี พ.ศ. 2562 ซึ่งเป็นแนวทางที่สามารถกระทำได้ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าว ทั้งนี้กลุ่มกิจการได้ทำการปรับปรุงรายการและจัดประเภทรายการใหม่ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ในยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ของงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	TAS 32 และ TFRS 9		TFRS 16	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	รายการปรับปรุงและ	รายการปรับปรุงและ	ณ วันที่ 1 มกราคม
	พ.ศ. 2562	การจัดประเภท	การจัดประเภท	พ.ศ. 2563
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	รายการใหม่	ตามที่ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	388,685,845	(768,222)	(1,583,682)	386,333,941
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	210,621,598	(11,129,456)	-	199,492,142
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	127,426,477	(2,949,577)	-	124,476,900
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	726,733,920	(14,847,255)	(1,583,682)	710,302,983
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ชาวไร่ไม่หมุนเวียน - สุทธิ	31,116,324	(945,822)	-	30,170,502
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1,409,950	(1,409,950)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	11,410,828	-	11,410,828
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	193,261,017	(12,491,006)	-	180,770,011
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	24,439,622	24,439,622
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี - สุทธิ	126,612,482	3,656,641	-	130,269,123
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	26,746,710	-	(3,577,084)	23,169,626
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	379,146,483	220,691	20,862,538	400,229,712
รวมสินทรัพย์	1,105,880,403	(14,626,564)	19,278,856	1,110,532,695

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	TAS 32 และ TFRS 9		TFRS 16	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	รายการปรับปรุงและ	รายการปรับปรุงและ	ณ วันที่ 1 มกราคม
	พ.ศ. 2562	การจัดประเภท	การจัดประเภท	พ.ศ. 2563
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	รายการใหม่	ตามที่ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,178,183	-	(7,178,183)	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	10,936,300	10,936,300
รวมหนี้สินหมุนเวียน	7,178,183	-	3,758,117	10,936,300
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	8,666,293	-	(8,666,293)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	-	-	24,187,032	24,187,032
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	8,666,293	-	15,520,739	24,187,032
รวมหนี้สิน	15,844,476	-	19,278,856	35,123,332
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม	38,246,817	(22,627,266)	-	15,619,551
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	-	8,000,702	-	8,000,702
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	38,246,817	(14,626,564)	-	23,620,253
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	54,091,293	(14,626,564)	19,278,856	58,743,585

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	TAS 32 และ TFRS 9		TFRS 16	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	รายการปรับปรุงและ	รายการปรับปรุงและ	ณ วันที่ 1 มกราคม
	พ.ศ. 2562	การจัดประเภท	การจัดประเภท	พ.ศ. 2563
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	รายการใหม่	ตามที่ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	2,175	(2,175)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	2,175	-	2,175
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	4,321,613	4,321,613
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,175	-	4,321,613	4,323,788
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเข้าซื้อส่วนที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,899,368	-	(2,899,368)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเข้าซื้อส่วนที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	3,737,690	3,737,690
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,899,368	-	838,322	3,737,690
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเข้าซื้อ - สุทธิ	4,709,512	-	(4,709,512)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	-	-	8,192,803	8,192,803
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	4,709,512	-	3,483,291	8,192,803
รวมหนี้สิน	7,608,880	-	4,321,613	11,930,493

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ผลกระทบต่อการเปิดเผยข้อมูลตามส่วนงาน

รายการสินทรัพย์ของส่วนงาน และหนี้สินของส่วนงาน ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีข้างต้น ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	สินทรัพย์ของ	หนี้สินของ
	ส่วนงาน	ส่วนงาน
	บาท	บาท
ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล	(13,478,730)	-
ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร	6,856,949	8,004,783
ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ	1,885,528	1,885,528
ธุรกิจอื่นๆ	9,388,545	9,388,545
	4,652,292	19,278,856

รายการปรับปรุงและการจัดประเภทรายการใหม่ข้างต้นสามารถสรุปได้ดังนี้

เครื่องมือทางการเงิน

- จัดประเภทเงินลงทุนทั่วไปเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และรับรู้การปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม ณ วันต้นงวดเข้าในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น
- ปรับปรุงเพื่อรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า ลูกหนี้อื่น ลูกหนี้ชาวไร่ สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาเงินให้กู้ยืมแก่ลูกหนี้ชาวไร่ และเงินให้กู้ยืมแก่กิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกันในแต่ละรายการในกำไรสะสม
- รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า รวมทั้งปรับปรุงค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าและค่าเช่าค้างจ่ายกับสินทรัพย์สิทธิการใช้
- ปรับปรุงสินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากรายการปรับปรุงข้างต้น

สัญญาเช่า

กลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ โดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่ได้เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (TAS 17) เรื่อง สัญญาเช่า ทั้งนี้ หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติดังกล่าวจะรับรู้ด้วยมูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่จะต้องชำระ คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่มถ่วงน้ำหนักที่กลุ่มกิจการนำมาใช้ในการคิดลดดังกล่าว คือ ร้อยละ 4.53

สำหรับสัญญาเช่าที่เดิมกลุ่มกิจการได้รับรู้เป็นสัญญาเช่าการเงินนั้น จะรับรู้ด้วยมูลค่าคงเหลือของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก โดยจัดประเภทเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ทั้งนี้ กลุ่มกิจการจะเริ่มนำข้อกำหนดของการรับรู้รายการภายใต้ TFRS 16 มาถือปฏิบัติกับรายการดังกล่าวภายหลังวันที่ถือปฏิบัติครั้งแรก

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
การผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ได้เปิดเผยไว้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	19,331,708	1,773,600
(หัก): ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ณ วันที่นำใช้เป็นครั้งแรก	(2,302,863)	(401,587)
(หัก): สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง	(262,800)	(262,800)
(หัก): สัญญาที่ได้มีการประเมินใหม่และรับรู้เป็นสัญญาบริการ/ส่วนของค่าบริการ ที่ได้รวมอยู่ในค่าเช่า	(14,888,109)	(330,000)
บวก: รายการปรับปรุงที่เกี่ยวข้องกับการต่อสัญญาและการยกเลิกสัญญาเช่า หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	17,400,920	3,542,400
	19,278,856	4,321,613
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน	3,758,117	838,321
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	15,520,739	3,483,292
	19,278,856	4,321,613

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นการเช่าอสังหาริมทรัพย์เสมือนหนึ่งว่ากลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่เริ่มต้นสัญญาเช่านั้น และกลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ประเภทอื่น ๆ ด้วยจำนวนเดียวกับหนี้สินตามสัญญาเช่า ปรับปรุงด้วยยอดยกมาของจำนวนเงินค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า หรือ ค่าเช่าค้างชำระที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ทั้งนี้ กลุ่มกิจการไม่มีสัญญาเช่าที่เป็นสัญญาที่สร้างภาระที่ต้องนำมาปรับปรุงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้หนี้ เป็นการเช่าสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ที่ดิน	4,823,065	5,927,363	-	-
อาคาร	9,665,560	12,452,641	3,511,126	4,321,613
อุปกรณ์	135,731	-	135,731	-
ยานพาหนะ	-	6,059,618	-	-
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	14,624,356	24,439,622	3,646,857	4,321,613

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติที่กลุ่มกิจการเลือกใช้

ในการนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกกับสัญญาเช่าที่กลุ่มกิจการมีอยู่ก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานดังนี้

- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาว่าสัญญาเช่าเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ตามการประเมินก่อนนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ
- ถือว่าสัญญาเช่าดำเนินงานที่มีอายุสัญญาเช่าคงเหลือน้อยกว่า 12 เดือนนับจากวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นสัญญาเช่าระยะสั้น
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ในกรณีที่สัญญาให้สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า
- เลือกที่จะไม่พิจารณาใหม่ว่าสัญญาต่าง ๆ เข้าเงื่อนไขของสัญญาเช่าตาม TFRS 16 หรือไม่ โดยยึดตามการพิจารณาของมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิม คือ TAS 17 และ TFRIC 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

เครื่องมือทางการเงิน

เงินลงทุนและสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน โดยแบ่งเป็นแต่ละประเภทดังนี้

- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost)

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินในวันซื้อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม บวกด้วยต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ทางการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ซึ่งกลุ่มกิจการจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการในกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มกิจการพิจารณาลักษณะของกระแสเงินสดโดยรวมของสินทรัพย์ทางการเงินซึ่งมีอนุพันธ์แฝง (Embedded derivatives) เพื่อพิจารณาว่าเข้าเงื่อนไขการจ่ายชำระด้วยเงินต้นและดอกเบี้ยหรือไม่

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ตราสารหนี้

การวัดมูลค่าในภายหลังของตราสารหนี้จะพิจารณาจากโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและจากลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา โดยจะจัดประเภทตามลักษณะการวัดมูลค่า ดังนี้

- ราคาทุนตัดจำหน่าย: สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) จะรับรู้ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงและแสดงรวมอยู่ในรายได้ทางการเงิน กำไรหรือขาดทุนจากการตัดรายการและกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจะรับรู้ในรายการกำไรหรือขาดทุนอื่น ส่วนรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) และถือไว้เพื่อขาย จะรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินกลุ่มนี้จะรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ยกเว้นรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ในส่วนของรายได้ทางการเงิน และกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนอื่น กำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมอยู่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกจัดประเภทใหม่มายังกำไรหรือขาดทุนเมื่อมีการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้ที่ไม่เข้าเงื่อนไขการวัดมูลค่าแบบราคาทุนตัดจำหน่าย และมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จะถูกรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน โดยกำไรหรือขาดทุนจากการวัดมูลค่าในภายหลังการรับรู้เริ่มแรกจะแสดงรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนอื่น

กลุ่มกิจการโอนจัดประเภทตราสารหนี้เมื่อโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินเปลี่ยนไปเท่านั้น

ตราสารทุน

กลุ่มกิจการจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารทุนเป็น 2 ประเภทตามการวัดมูลค่า (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) คือ ก) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือ ข) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถรับรู้ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง โดยกลุ่มกิจการพิจารณาการวัดมูลค่าดังกล่าวในแต่ละตราสารทุนแยกต่างหากจากกัน สำหรับเงินปันผลจากตราสารทุนดังกล่าวจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและแสดงรวมอยู่ในรายได้อื่น

ทั้งนี้ กลุ่มกิจการเลือกนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 สำหรับการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี ด้วยมูลค่าเดียวกับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ดังนั้นเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 จำนวน 11.41 ล้านบาท วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

การด้อยค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward looking) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งวิธีการวัดมูลค่าผลขาดทุนจากการด้อยค่านั้น ขึ้นอยู่กับว่ามีการเพิ่มขึ้นของความเสียหายด้านเครดิตของสินทรัพย์หรือไม่ ยกเว้นการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งกลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

ทั้งนี้ กลุ่มกิจการเลือกนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โดยเลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward looking information) มาใช้ในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า ซึ่งกลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการคำนวณ โดยผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 18.02 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 วัดมูลค่าโดยใช้ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตในอดีต ประกอบกับดุลยพินิจของผู้บริหารในการประมาณการผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

สัญญาค้ำประกันทางการเงิน

กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาค้ำประกันทางการเงินเป็นหนี้สินทางการเงินเมื่อให้การค้ำประกันด้วยมูลค่ายุติธรรม และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่าที่สูงกว่าระหว่าง ก) จำนวนเงินค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสัญญาค้ำประกันและ ข) จำนวนเงินที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกหักด้วยจำนวนเงินสะสมของรายได้ที่รับรู้

อนุพันธ์ทางการเงิน

อนุพันธ์ทางการเงินรับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่กลุ่มกิจการเข้าทำสัญญาอนุพันธ์ และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยกลุ่มกิจการรับรู้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ไปยังกำไรหรือขาดทุนอื่น

สัญญาเช่า

กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าสำนักงาน คลังสินค้า อุปกรณ์ และรถยนต์ โดยสัญญาเช่าส่วนใหญ่จะมีระยะเวลาเช่าคงที่ระหว่าง 2 ปี ถึง 25 ปี โดยบางสัญญามีเงื่อนไขให้สามารถต่อสัญญาได้ ก่อนปี พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ต่าง ๆ เป็นสัญญาเช่าประเภทสัญญาเช่าการเงิน และสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยค่าเช่าที่จ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน สรุทจากเงินคงจ่ายตามสัญญาเช่าที่ได้รับจากผู้ให้เช่า จะรับรู้ตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาเช่าเมื่อกลุ่มกิจการสามารถเข้าถึงสินทรัพย์ตามสัญญาเช่า เป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยค่าเช่าที่ชำระจะบันทึบส่วนเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่ กลุ่มกิจการคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามวิธีเส้นตรงตามอายุที่สั้นกว่าระหว่างอายุสินทรัพย์และระยะเวลาเช่า

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรมค่าเช่าจ่าย ซึ่งประกอบไปด้วย

- ค่าเช่าคงที่สุทธิด้วยเงินคงที่ค้างรับ
- ค่าเช่าผันแปรที่อ้างอิงจากอัตราหรือดัชนี
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กลุ่มกิจการจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

กลุ่มกิจการจะคิดลดค่าเช่าจ่ายข้างต้นด้วยอัตราดอกเบี้ยโดยนัยตามสัญญา หากไม่สามารถหาอัตราดอกเบี้ยโดยนัยได้ กลุ่มกิจการจะคิดลดด้วยอัตราการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ซึ่งก็คืออัตราที่สะท้อนถึงการกู้ยืม เพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกันในสถานะเศรษฐกิจ อายุสัญญา และเงื่อนไขที่ใกล้เคียงกัน

สินทรัพย์สิทธิการใช้จะรับรู้ด้วยจำนวนที่รับรู้เริ่มแรกของ หนี้สินตามสัญญาเช่า รวมถึงค่าเช่าจ่ายที่ได้ชำระก่อนเริ่ม หรือ ณ วันทำสัญญาสุทธิจากเงินคงที่ที่ได้รับตามสัญญาเช่า ต้นทุนทางตรงเริ่มแรก และต้นทุนการปรับสภาพสินทรัพย์ โดยค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้น และสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง สัญญาเช่าระยะสั้นคือสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าน้อยกว่าหรือเท่ากับ 12 เดือน สินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำประกอบด้วย คลังสินค้าขนาดเล็ก และอุปกรณ์สำนักงานขนาดเล็ก

7 การประมาณมูลค่ายุติธรรม

การวิเคราะห์เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 : ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 : ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับ 1 ทั้งที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคา) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคา) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 : ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ แต่ไม่รวมถึงรายการที่มีมูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี

	ข้อมูลทางการเงินรวม							
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3		รวม	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์								
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัด								
มูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
ตราสารทุน	-	-	-	-	11,410,828	-	11,410,828	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3		รวม	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์								
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
ตราสารทุน	-	-	-	-	2,175	-	2,175	-

ตารางต่อไปนี้แสดงเครื่องมือทางการเงินของกลุ่มกิจการที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า และความแตกต่างของระดับข้อมูล

	ข้อมูลทางการเงินรวม							
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3		รวม	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	-	218,599,821	207,803,654	-	-	218,599,821	207,803,654

เทคนิคการประเมินมูลค่า

เทคนิคการประเมินมูลค่าที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าใช้เทคนิคการเปรียบเทียบราคาตลาด มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาเสนอซื้อขายจากนายหน้า สัญญาแบบเดียวกันที่มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องและราคาเสนอซื้อขายสะท้อนลักษณะรายการที่แท้จริงสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่เหมือนกัน

เทคนิคการประเมินมูลค่าที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 3

มูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดคำนวณโดยใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ โดยใช้วิธีคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตในการคำนวณหามูลค่ากิจการ โดยอัตราคิดลดที่ใช้ในการคำนวณมาจากกลุ่มธุรกิจประเภทเดียวกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มกิจการไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

8 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

9 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน คือประธานกรรมการบริหารซึ่งเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการเพื่อการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้พิจารณาแล้วว่าส่วนงานที่รายงานมีดังนี้

1. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล
2. ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร
3. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ
4. ธุรกิจอื่นๆ เช่น ธุรกิจผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์ที่ทำจากชานอ้อย และธุรกิจการให้บริการขนส่ง

ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานใช้กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงานในการพิจารณาผลการดำเนินงาน

ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายส่วนกลาง

ข้อมูลเกี่ยวกับภูมิศาสตร์

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 รายการขายกับลูกค้าภายนอกส่วนใหญ่ประมาณร้อยละ 57 ของกลุ่มกิจการเป็นการขายภายในประเทศ นอกจากนี้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนของกลุ่มกิจการ อยู่ในประเทศไทย

ลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มกิจการไม่มีรายได้จากการขายกับลูกค้าภายนอกรายใดรายหนึ่งที่มีมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มกิจการ จึงมิได้มีการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทส่วนงานทางธุรกิจของกลุ่มกิจการ แสดงดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562

	หน่วย : ล้านบาท													
	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย													
	น้ำตาลทรายและ		ธุรกิจจำหน่าย		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย		ธุรกิจอื่น ๆ		รวม		รายการระหว่างกัน		ข้อมูลทางการเงินรวม	
	กากน้ำตาล		วัสดุเกษตร		ไฟฟ้าและไอน้ำ									
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
รายได้จากการขายและการให้บริการ														
- รายได้ระหว่างส่วนงาน	152	159	209	257	267	353	38	55	666	824	(666)	(824)	-	-
- รายได้จากลูกค้าภายนอก	2,811	3,143	269	340	336	379	96	120	3,512	3,982	-	-	3,512	3,982
รวม	2,963	3,302	478	597	603	732	134	175	4,178	4,806	(666)	(824)	3,512	3,982
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	260	103	81	73	154	301	(14)	9	481	486	114	144	595	630
รายได้อื่น													119	108
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร													(401)	(554)
ต้นทุนทางการเงิน													(259)	(297)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													19	50
ภาษีเงินได้													(15)	(17)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด													58	(80)
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	2,948	3,280	448	541	603	732	127	175	4,126	4,728	(642)	(781)	3,484	3,947
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)	15	22	30	56	-	-	7	-	52	78	(24)	(43)	28	35
รวมรายได้	2,963	3,302	478	597	603	732	134	175	4,178	4,806	(666)	(824)	3,512	3,982

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หน่วย : ล้านบาท													
	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย น้ำตาลทรายและ กากน้ำตาล		ธุรกิจจำหน่าย วัสดุการเกษตร		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย ไฟฟ้าและไอน้ำ		ธุรกิจอื่น ๆ		รวม		รายการระหว่างกัน		ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	309	800	88	93	8	7	58	18	463	918	(6)	(6)	457	912
ที่ดินอาคารและ อุปกรณ์ - สุทธิ	3,371	3,491	83	93	1,457	1,513	598	594	5,509	5,691	(16)	(16)	5,493	5,675
สินทรัพย์อื่น - สุทธิ	1,161	1,594	397	159	4,845	5,149	5,107	5,121	11,504	12,023	(8,856)	(9,181)	2,648	2,842
สินทรัพย์รวม	4,841	5,885	568	345	6,310	6,669	5,763	5,733	17,476	18,632	(8,878)	(9,203)	8,598	9,429

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

10 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ</u>				
ไม่เกิน 3 เดือน	79,159,698	32,285,144	-	-
3 เดือน - 6 เดือน	2,015,720	-	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	17,908,779	17,908,779	7,763,431	7,763,431
	99,084,197	50,193,923	7,763,431	7,763,431
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน</u>	(17,942,605)	(17,908,788)	(7,763,431)	(7,763,431)
	81,141,592	32,285,135	-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ</u>				
ไม่เกิน 3 เดือน	63,347,292	197,843,567	-	-
3 เดือน - 6 เดือน	-	14,901	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	32,940	16,456	-	-
	63,380,232	197,874,924	-	-
<u>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน</u>	(73,399)	-	-	-
	63,306,833	197,874,924	-	-
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
รายได้ค้างรับ - กิจการอื่น	52,462,059	48,499,462	-	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	46,947,314	441,632	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	1,145,253	469,090	-	2,550
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	212,243	21,268	9,371,178	59,300,532
เงินทดรองจ่าย	31,000	608,175	14,000	8,500
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	58,218,087	108,486,159	1,338,810	1,438,415
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	53,122,190	57,268,140
	159,015,956	158,525,786	63,846,178	118,018,137
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</u>	303,464,381	388,685,845	63,846,178	118,018,137

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

11 ลูกหนี้ขายไว้ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้ขายไว้				
- บุคคลอื่น	382,701,196	296,213,210	66,843,199	67,753,806
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5,945,821	3,561,157	-	-
	388,647,017	299,774,367	66,843,199	67,753,806
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุน	(99,014,694)	(89,152,769)	(66,843,199)	(67,753,806)
	289,632,323	210,621,598	-	-

ลูกหนี้ขายไว้ - บุคคลอื่น สามารถแยกตามฤดูกาลผลิตได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ฤดูกาลผลิตปี 2564/2565	22,868,246	-	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2563/2564	213,510,269	42,305,410	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2562/2563	16,986,353	102,922,510	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2561/2562	10,662,614	30,300,470	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2560/2561	11,923,354	12,599,878	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2559/2560	12,030,622	12,797,978	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2558/2559	14,739,322	14,472,705	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2557/2558	10,183,742	9,967,145	-	-
ฤดูกาลผลิตก่อนปี 2557/2558	69,796,674	70,847,114	66,843,199	67,753,806
	382,701,196	296,213,210	66,843,199	67,753,806
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุน	(99,009,801)	(89,152,769)	(66,843,199)	(67,753,806)
	283,691,395	207,060,441	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ลูกหนี้ชาวไร่ - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สามารถแยกตามฤดูกาลผลิตได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ฤดูกาลผลิตปี 2564/2565	2,781,310	-	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2563/2564	3,164,511	761,584	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2562/2563	-	2,658,012	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2561/2562	-	141,561	-	-
	5,945,821	3,561,157	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน	(4,893)	-	-	-
	5,940,928	3,561,157	-	-

12 สินค้ายกเหลือ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
วัตถุดิบ	29,649,849	32,153,027	-	-
สินค้าสำเร็จรูป	321,610,890	763,719,241	-	-
สินค้าซื้อมาเพื่อขาย	47,219,286	48,285,711	-	-
สินค้าระหว่างผลิต	41,389,821	27,744,526	-	-
วัสดุโรงงาน	47,492,159	50,466,967	-	-
	487,362,005	922,369,472	-	-
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้ายกเหลือ				
สินค้าเก่าและเสื่อมสภาพ				
- วัตถุดิบ	(568,095)	(585,310)	-	-
- สินค้าระหว่างผลิต	(5,099,698)	(7,345,433)	-	-
- วัสดุโรงงาน	(1,109,571)	(1,125,414)	-	-
มูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับต่ำกว่าราคาทุน				
- สินค้าสำเร็จรูป	(11,906,734)	(1,358,686)	-	-
- สินค้าระหว่างผลิต	(12,093,982)	-	-	-
- สินค้าซื้อมาเพื่อขาย	(39,779)	-	-	-
	(30,817,859)	(10,414,843)	-	-
	456,544,146	911,954,629	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

13 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	1,111,340,992	1,099,855,592
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	(30,096,757)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วม	19,639,750	-
การลดทุนของบริษัทร่วม	(55,522,670)	(55,522,670)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	1,045,361,315	1,044,332,922

14 เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อย สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	1,508,476,700
ลงทุนเพิ่มขึ้น	1,000,000,000
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	2,508,476,700

บริษัท โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2563 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 ของ บริษัท โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท โดยการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากหุ้นสามัญจำนวน 10.50 ล้านหุ้นเป็นหุ้นสามัญจำนวน 20.50 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดรวมเป็นมูลค่าจำนวน 1,000 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้ดำเนินการจดทะเบียนรายการดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ทั้งนี้โดยมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 5/2563 เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2563 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติการเพิ่มเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 1,000 ล้านบาท ซึ่งทำให้สัดส่วนการลงทุนเพิ่มขึ้นจาก 99.91% เป็น 99.95% โดยบริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเต็มจำนวนเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2563

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

การโอนกิจการทั้งหมดของบริษัทย่อย

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 7/2563 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2563 คณะกรรมการมีมติอนุมัติการโอนกิจการทั้งหมด (Entire Business Transfer) ของบริษัทย่อย โดยบริษัท บุรีรัมย์วิจิตรและพัฒนาอ้อย จำกัด เป็นผู้โอนกิจการ ให้แก่บริษัท โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด ซึ่งเป็นผู้รับโอนกิจการ เพื่อปรับโครงสร้างกิจการภายในกลุ่มกิจการ โดยบริษัท โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด ได้เข้าทำสัญญาโอนกิจการกับบริษัท บุรีรัมย์วิจิตรและพัฒนาอ้อย จำกัด เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2563 โดยบริษัทตกลงรับโอนกิจการทั้งหมดซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียง สิทธิประโยชน์ สินทรัพย์ หนี้สิน พนักงานลูกจ้าง สิทธิหน้าที่ และภาระผูกพันต่างๆ จากผู้โอนกิจการ โดยมีผลในวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2563

ทั้งนี้โดยมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2563 ของบริษัท โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 644,926 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ให้แก่บริษัท บุรีรัมย์วิจิตรและพัฒนาอ้อย จำกัด เพื่อเป็นสิ่งตอบแทนในการโอนกิจการทั้งหมดดังกล่าว และบริษัท บุรีรัมย์วิจิตรและพัฒนาอ้อย จำกัด ได้ดำเนินการจดทะเบียนเลิกบริษัทต่อกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และอยู่ในระหว่างการชำระบัญชี

รายการดังกล่าวถือเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน เนื่องจากบริษัท โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด และบริษัท บุรีรัมย์วิจิตรและพัฒนาอ้อย จำกัด อยู่ภายใต้การควบคุมสูงสุดโดยบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) ทั้งก่อนและหลังการโอนกิจการทั้งหมด และการควบคุมนั้นไม่เป็นการควบคุมชั่วคราว

15 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	79,650,259	127,426,477	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน	(3,106,418)	-	-	-
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	76,543,841	127,426,477	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	119,007,984	193,261,017	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน	(11,586,737)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	107,421,247	193,261,017	-	-
	183,965,088	320,687,494	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมา	320,687,494	407,866,681	-	-
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	-	36,214,649	-	-
รับคืนเงินกู้ยืม	(122,029,251)	(123,393,836)	-	-
ค่าเผื่อผลขาดทุน	(14,693,155)	-	-	-
ยอดยกไป	183,965,088	320,687,494	-	-

16 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	5,674,842,200	31,063,464	37,244,820	17,805,707
ซื้อสินทรัพย์	80,535,770	504,392	2,546,236	123,144
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(14,411,426)	(3,044)	(2)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(1,083,300)	-	(8,070)	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(246,628,425)	(3,233,120)	(3,471,605)	(1,639,117)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	5,493,254,819	28,331,692	36,311,379	16,289,734

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งมีราคาตามบัญชีสุทธิจำนวน 2,046.29 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 1,971.13 ล้านบาท) ไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุข้อ 18)

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

17 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	183,162,616	83,512,953	1,549	1,549
เจ้าหนี้ค้าขาย	85,819,173	112,907,607	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	44,150,373	258,362,069	1,351,827	933,970
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	138,243	121,273	108,488	3,237,317
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ - กิจการอื่น	42,267,312	180,833,224	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการอื่น	4,067,979	4,285,430	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	37,110,277	61,562,150	1,462,867	161,957,238
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการอื่น	120,352,952	137,298,639	2,295,544	1,141,767
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,841	309,999	-	-
	517,083,766	839,193,344	5,220,275	167,271,841

18 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	805,112,300	2,265,768,300	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่นๆ	351,045,430	346,111,430	832,000	-
ส่วนของเงินกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- สถาบันการเงิน	99,113,295	293,499,649	-	-
- บริษัทร่วม (หมายเหตุข้อ 20 (จ))	201,327,653	211,241,564	-	-
- บริษัทย่อย (หมายเหตุข้อ 20 (ฉ))	-	-	21,166,395	50,000,000
- อื่นๆ	2,543,825	2,488,538	-	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	-	7,178,183	-	2,899,368
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	7,808,997	-	4,149,133	-
เงินกู้ยืมหมุนเวียนรวม	1,466,951,500	3,126,287,664	26,147,528	52,899,368

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	1,653,297,335	485,930,938	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม - สุทธิ (หมายเหตุข้อ 20 (จ))	2,949,793,011	3,024,413,138	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย - สุทธิ (หมายเหตุข้อ 20 (ฉ))	-	-	2,696,119,162	2,696,119,162
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่นๆ - สุทธิ	-	2,543,825	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	-	8,666,293	-	4,709,512
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	15,231,866	-	6,296,121	-
เงินกู้ยืมไม่หมุนเวียนรวม	4,618,322,212	3,521,554,194	2,702,415,283	2,700,828,674
รวมเงินกู้ยืม	6,085,273,712	6,647,841,858	2,728,562,811	2,753,728,042

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 เงินกู้ยืมทั้งหมดเป็นสกุลเงินบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ที่มีราคาตามบัญชีสุทธิจำนวน 2,046.29 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 1,971.13 ล้านบาท) (หมายเหตุข้อ 16)

ทั้งนี้ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวระหว่างบริษัทย่อยแห่งหนึ่งและสถาบันการเงิน บริษัทจะต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อทุน ไม่ให้สูงเกิน 2.5 : 1 โดยสถาบันการเงินจะไม่นับรวมหนี้สินระยะยาวจากการจัดตั้งกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้ากลุ่มน้ำตาลบุรีรัมย์ เป็นส่วนหนึ่งของหนี้สินที่ต้องชำระดอกเบี้ย

การเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาว (ไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ และหนี้สินตามสัญญาเช่า) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ยอดยกมา	4,020,117,652	2,746,119,162
เงินกู้ยืมเพิ่ม	1,000,000,000	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(114,042,533)	(28,833,605)
ยอดยกไป	4,906,075,119	2,717,285,557

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการมีวงเงินตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในประเทศรวมทั้งสิ้นจำนวน 2,730.20 ล้านบาท โดยกลุ่มกิจการมีวงเงินตามสัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวน 977.33 ล้านบาท

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

19 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 ได้ตั้งค้างจ่ายโดยวิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราที่ใช้ในการคำนวณค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอัตราร้อยละ 20

20 รายการค้ากับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทได้แก่ บริษัท ทุนบุรีรัมย์ จำกัด ซึ่งถือหุ้นในอัตราร้อยละ 50.59 (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : ร้อยละ 50.49)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายการค้ากับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายการค้ากับบริษัทร่วม				
เงินปันผลรับ	-	-	30,096,757	48,527,970
ดอกเบี้ยจ่าย	167,294,227	188,165,566	-	-
รายการค้ากับบริษัทย่อย				
เงินปันผลรับ	-	-	101,699,475	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	94,098,667	109,153,714
รายได้อื่น	-	-	80,907,399	82,665,000
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	134,965,529	134,533,506
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	1,015,096	1,471,967
รายการค้ากับบุคคลหรือ กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น ๆ				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	1,972,117,846	2,302,494,435	-	-
รายได้อื่น	2,014,275	527,467	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	2,500,201	6,736,565	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3,851,803	6,075,978	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27,287,011	-	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	63,306,833	197,874,924	-	-
ลูกหนี้อื่น ดอกเบี้ยค้างรับและ รายได้ค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	62,493,368	116,568,672
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	47,159,557	462,900	-	-
	47,159,557	462,900	62,493,368	116,568,672
ลูกหนี้ขายไว้ - สุทธิ				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5,940,928	3,561,157	-	-
เจ้าหนี้อื่น ดอกเบี้ยค้างจ่ายและ ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	1,552,125	165,168,221
บริษัทร่วม	37,110,277	61,562,150	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	153,084	431,272	19,230	26,334
	37,263,361	61,993,422	1,571,355	165,194,555

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ค) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมา	-	-	2,300,723,764	2,365,786,767
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	-	-	654,211,963	1,279,607,700
รับคืนเงินให้กู้ยืม	-	-	(1,673,341,914)	(1,222,124,798)
	-	-	1,281,593,813	2,423,269,669
<u>บวก (หัก) กลับรายการค่าเผื่อ(ผลขาดทุน)</u>	-	-	105,700,556	(122,545,905)
ยอดยกไป	-	-	1,387,294,369	2,300,723,764

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้มีการกลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 105.70 ล้านบาท เนื่องจากผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยดังกล่าว โดยพิจารณาจากมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขายของสินทรัพย์ และเงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุนของบริษัทย่อยดังรายละเอียดที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 22 ซึ่งทำให้บริษัทย่อยมีความสามารถในการชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเพิ่มขึ้น

ง) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมา	12,447,820	22,881,820	-	-
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	-	-	-	-
รับคืนเงินให้กู้ยืม	(10,947,820)	(10,434,000)	-	-
ยอดยกไป	1,500,000	12,447,820	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

จ) เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมา	3,235,654,702	3,379,836,558	-	-
เงินกู้ยืมเพิ่ม	-	-	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(84,534,038)	(144,181,856)	-	-
ยอดยกไป	3,151,120,664	3,235,654,702	-	-

ฉ) เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมา	-	-	2,746,119,162	2,746,119,162
เงินกู้ยืมเพิ่ม	-	-	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	-	-	(28,833,605)	-
ยอดยกไป	-	-	2,717,285,557	2,746,119,162

ช) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด
วันที่ 30 กันยายน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	25,085,416	30,086,570	12,282,865	14,579,850
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	881,448	1,046,433	446,523	500,313
	25,966,864	31,133,003	12,729,388	15,080,163

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารรวมเงินเดือน ค่าเบี้ยประชุมและผลตอบแทนอื่น

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ข) สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ผ่านบริษัท คำผลผลิตน้ำตาล จำกัด ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีมูลค่าตามสัญญาเป็นจำนวน 6.90 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 6.94 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)

มูลค่ายุติธรรมของยอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ทางการเงิน				
สัญญาที่มีมูลค่ายุติธรรมเชิงบวก (ถ้ามี)				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	207,803,654	-	-
สัญญาที่มีมูลค่ายุติธรรมเชิงลบ (ขาดทุน)				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	218,599,821	-	-	-

21 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) ภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

รายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับภาระผูกพันที่เป็นข้อผูกมัด ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินแต่ไม่รับรู้ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	18,806,315	18,589,322	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ข) ภาระผูกพันภายใต้สัญญาบริการ

สัญญาบริการที่ไม่สามารถยกเลิกได้เกี่ยวกับการให้บริการจากบุคคลภายนอกมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคต ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	9,621,538	10,805,308	60,000	1,597,200
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	11,007,561	8,526,400	-	176,400
	20,629,099	19,331,708	60,000	1,773,600

ค) ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายสินค้าที่ยังไม่ส่งมอบ

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายน้ำตาลที่ยังไม่ได้ส่งมอบจำนวน 2,315 เมตริกตัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 194,400 เมตริกตัน) ที่ช่วงราคาระหว่าง 8,226 ถึง 15,262 บาทต่อเมตริกตัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : ช่วงราคาระหว่าง 8,554 ถึง 13,190 บาทต่อเมตริกตัน) และยังไม่ได้กำหนดราคาจำนวน 1,500 เมตริกตัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 160,750 เมตริกตัน) โดยอ้างอิงราคาจากราคาน้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก หมายเลข 11 หรือราคาน้ำตาลทรายขาวตลาดลอนดอน หมายเลข 5 ตามงวดที่มีการส่งมอบ

ง) ภาระผูกพันในเช็คลงวันที่ล่วงหน้า

กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันในเช็คลงวันที่ล่วงหน้าซึ่งออกให้แก่ชาวไร่เพื่อการรับซื้ออ้อย ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
เช็คลงวันที่ล่วงหน้า				
- ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	814,548,396	519,607,045	-	-
- ครบกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	31,712,328	74,831,268	-	-
	846,260,724	594,438,313	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

จ) การผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายไฟฟ้า

เมื่อวันที่ 20 กันยายน พ.ศ. 2559 บริษัท บุรีรัมย์พลังงาน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้แก้ไขเพิ่มเติมสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) เพื่อเปลี่ยนวิธีการคำนวณปริมาณพลังงานไฟฟ้าและการชำระเงินค่าซื้อขายไฟฟ้าเป็นวิธี “Feed-in Tariff” (FIT) สัญญาซื้อขายไฟฟ้าเดิมมีอายุสัญญาเป็นระยะเวลา 5 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 และสามารถต่อสัญญาออกไปได้อีกครั้งละ 5 ปี การแก้ไขสัญญาซื้อขายไฟฟ้างดงามมีผลทำให้อายุสัญญาคงเหลือ 12 ปี 5 เดือน โดยการคำนวณด้วยวิธี FIT ซึ่งมีผลย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 11 มีนาคม พ.ศ. 2559

บริษัท บุรีรัมย์เพาเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) เป็นระยะเวลา 20 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 7 เมษายน พ.ศ. 2558 โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าบริษัทย่อยและกฟภ. ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขการซื้อขายไฟฟ้าตามระบุในสัญญา

ฉ) หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่กลุ่มกิจการได้ให้สถาบันการเงินในประเทศออกหนังสือสัญญาค้ำประกันแก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6.20 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 6.20 ล้านบาท)

ช) คดีความที่สำคัญ

ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้ถูกฟ้องร้องดำเนินคดีผู้บริโภคซึ่งเป็นคดีเรียกร้องความเสียหายจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหุ้น จำนวน 136.34 ล้านบาท โดยโจทก์ได้ยื่นฟ้องบริษัทเป็นจำเลยที่ 1 พร้อมกับบุคคลภายนอกต่อศาลแพ่ง โดยอ้างว่าตนเองซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทจำเลยที่ 1 ได้รับความเสียหายจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหุ้น ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 คดีนี้อยู่ในขั้นตอนการวินิจฉัยของศาลอุทธรณ์ว่าเป็นคดีผู้บริโภคหรือไม่ และศาลนัดฟังคำวินิจฉัยในวันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ผู้บริหารของกลุ่มกิจการมีความเห็นว่าบริษัทมีหลักฐานที่ชัดเจนที่จะต่อสู้คดี อีกทั้งประเด็นดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

22 เหตุการณ์หลังวันที่ในรายงาน

การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยและการเพิ่มเงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทของบริษัทย่อย ได้แก่ บริษัท ซูการ์เคน โอโคแวย์ จำกัด บริษัท น้ำตาลทุนบุรีรัมย์ จำกัด และ บริษัท โรงงานน้ำตาลธานี จำกัด ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียน โดยมีรายละเอียดดังนี้

โดยมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ของบริษัท ซูการ์เคน โอโคแวย์ จำกัด ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จากหุ้นสามัญจำนวน 0.75 ล้านหุ้น เป็นหุ้นสามัญจำนวน 2.85 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดรวมเป็นมูลค่าจำนวน 210 ล้านบาท

โดยมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ของบริษัท น้ำตาลทุนบุรีรัมย์ จำกัด ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จากหุ้นสามัญจำนวน 0.10 ล้านหุ้น เป็นหุ้นสามัญจำนวน 0.64 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดรวมเป็นมูลค่าจำนวน 54 ล้านบาท

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

โดยมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ของบริษัท โรงงานน้ำตาลธานี จำกัด ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จากหุ้นสามัญจำนวน 0.05 ล้านหุ้น เป็นหุ้นสามัญจำนวน 1.86 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดรวมเป็นมูลค่าจำนวน 181 ล้านบาท

ทั้งนี้ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 8/2563 เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติการเพิ่มเงินลงทุนในบริษัท ซูการ์เคน อีโคแวย์ จำกัด บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด และบริษัท โรงงานน้ำตาลธานี จำกัด จำนวน 210 ล้านบาท 54 ล้านบาท และ 181 ล้านบาท ตามลำดับ